P
U
B
L
IC
Conseil UE
5550/05 ADD 19   1
 DG E   PT

Checa, D para a Alemanha, DK para a Dinamarca, E para a Espanha, EST para a Estónia, F para a
França, FIN para a Finlândia, GR para a Grécia, H para a Hungria, I para a Itália, IRL para a
Irlanda, LT para a Lituânia, LVA para a Letónia, M para Malta, P para Portugal, PL para a Polónia,
ROU para a Roménia, S para a Suécia, SK para a Eslováquia, SVN para a Eslovénia e UK para o
Reino Unido.".
5550/05 ADD 19   14
 DG E   PT
MD 95/5/04 REV 5
(AC 95/04)
2. 41999 D 0013: As versões definitivas da instrução consular comum e do manual comum
(SCH/Com-ex (99)) 13 (JO L 239 de 22.9.2000, p. 317), adoptadas pela Decisão do Comité
Executivo, de 28 de Abril de 1999, foram entretanto alteradas pelos actos adiante enunciados. As
versões revistas da instrução consular comum e do manual comum, que incluem essas alterações e
outras feitas nos termos dos Regulamentos (CE) n.ºs 789/2001 e 790/2001 de 24 de Abril de 2001
(JO L 116 de 26.4.2001, pp. 2 e 5), foram publicadas no JO C 313 de 16.12.2002, pp. 1 e 97.
– 32001 D 0329: Decisão 2001/329/CE do Conselho, de 24.4.2001 (JO L 116 de 26.4.2001,
p. 32),
– 32001 D 0420: Decisão 2001/420/CE do Conselho, de 28.5.2001 (JO L 150 de 6.6.2001,
p. 47),
– 32001 R 0539: Regulamento (CE) n.º 539/2001 do Conselho, de 15.3.2001 (JO L 81
de 21.3.2001, p. 1),
– 32001 R 1091: Regulamento (CE) n.º 1091/2001 do Conselho, de 28.5.2001 (JO L 150
de 6.6.2001, p. 4),
– 32001 R 2414: Regulamento (CE) n.º 2414/2001 do Conselho, de 7.12.2001 (JO L 327
de 12.12.2001, p. 1),
5550/05 ADD 19   15
 DG E   PT
MD 95/5/04 REV 5
(AC 95/04)
– 32002 D 0044: Decisão 2002/44/CE do Conselho, de 20.12.2001 (JO L 20 de 23.1.2002,
p. 5),
– 32002 R 0334: Regulamento (CE) n.º 334/2002 do Conselho, de 18.2.2002 (JO L 53
de 23.2.2002, p. 7),
– 32002 D 0352: Decisão 2002/352/CE do Conselho, de 25.4.2002 (JO L 123 de 9.5.2002,
p. 47),
– 32002 D 0354: Decisão 2002/354/CE do Conselho, de 25.4.2002 (JO L 123 de 9.5.2002,
p. 50),
– 32002 D 0585: Decisão 2002/585/CE do Conselho, de 12.7.2002 (JO L 187 de 16.7.2002,
p. 44),
– 32002 D 0586: Decisão 2002/586/CE do Conselho, de 12.7.2002 (JO L 187 de 16.7.2002,
p. 48),
– 32002 D 0587: Decisão 2002/587/CE do Conselho, de 12.7.2002 (JO L 187 de 16.7.2002,
p. 50),
– 32003 R 0693: Regulamento (CE) n.º 693/2003 do Conselho, de 14.4.2003 (JO L 99
de 17.4.2003, p. 8),
– 12003 T: Acto relativo às condições de adesão e às adaptações dos Tratados – Adesão da
República Checa, da República da Estónia, da República de Chipre, da República da Letónia,
da República da Lituânia, da República da Hungria, da República de Malta, da República da
Polónia, da República da Eslovénia e da República Eslovaca (JO L 236 de 23.9.2003, p. 33),
5550/05 ADD 19   16
 DG E   PT
MD 95/5/04 REV 5
(AC 95/04)
– 32003 D 0454: Decisão 2003/454/CE do Conselho, de 13.6.2003 (JO L 152 de 20.6.2003,
p. 82),
– 32003 D 0585: Decisão 2003/585/CE do Conselho, de 28.7.2003 (JO L 198 de 6.8.2003,
p. 13),
– 32003 D 0586: Decisão 2003/586/CE do Conselho, de 28.7.2003 (JO L 198 de 6.8.2003,
p. 15),
– 32004 D 0014: Decisão 2004/14/CE do Conselho, de 22.12.2003 (JO L 5 de 9.1.2004, p. 74),
– 32004 D 0015: Decisão 2004/15/CE do Conselho, de 22.12.2003 (JO L 5 de 9.1.2004, p. 76),
– 32004 D 0016: Decisão 2004/16/CE do Conselho, de 22.12.2003 (JO L 5 de 9.1.2004, p. 78),
– 32004 D 0017: Decisão 2004/17/CE do Conselho, de 22.12.2003 (JO L 5 de 9.1.2004, p. 79).
São feitas as seguintes adaptações às Instruções Consulares Comuns:
a) Na Parte II do Anexo I, são suprimidas as seguintes entradas:
"BULGÁRIA",
"ROMÉNIA"